
ANO III - EDIÇÃO 422 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 25

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

• .,JD::c.,6AA6A4CBD9A44 - ~g~ 
PORTARIA GABIPMLC N º 109/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre gratificação especial de pessoal 

ocu pante de cargo de provimento em comissão 

e dá outras p rovidências. 

A PREFEITA MUNIC IPAL DE LUIS CORREIA Estado do Piau l, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei O rgânica do M unicípio , 

RESOLVE: 

Art. 1 º. Conceder Gratlflcação Especial (G.E - 1) a servidora VANHA SOUZA DE 
CARVALHO. Inscrita no CPF 0 17.776.563-11 . no cargo de provimento e m comissão de 
Nutricionista, vinculada à Secretaria Municipal de Educação; 

Art. 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogado as 
disposições em contrário. 

LUÍS CORREIA (PI), 16 de fevereiro de 2023. 

MARIA DAS DORES :.'!:;;~"~=~~~~~:•LE 
FONTE NELE OAIT0:5662921113,19 

BRIT0:56629281349 = 20ªº2·1613'25 '°7 

MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO 
Prefeita Municlpal 

A...,-,lcb Prefeito Antônio de Pádua da Costa l.lm.l, 261, Centro 

CNPJ 06.SS-4.448/0001 -33 

-~ ID.: .• 10301 B2D98B84 

■€8~ ..alfhiii!"aã 

PORTARIA GAB/PMLC N º 110/2023, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Dispõe sobre gratifi cação especial de pessoal 

ocu pante de cargo de provimento em comissão 

e dá outras providências . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA Est ado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município , 

RESOLVE: 

Art. 1 º . Conceder Gratificação Especial (G.E - 1) a servidora ANA SÁVIA 

FERREIRA FERNANDES, inscrita no CPF 021.734.473-94, no cargo de provimento em 

comissão de Coordenação Escolar, vinculado à Secretaria Municipal de Educação; 

Art. 2º. Esta Portaria ent ra em vigor na data de sua assinatura, r evogado as 

disposições em contrário. 

LUÍS CORREIA (PI), 16 de fevereiro de 2023. 

MARIA DAS DORES ~•;~~A~=~~~~;~~u 
FONTENELE BRITO:S6629281349 

BRITQ:56629281349 ~ 3~' 2º23·º2·16 13 '30'53 

MARIA DAS DORES FONTENELE BRITO 
Prefeita Municipal 

A...,-,lcb Prefeito Antônio de Pádua d..~ Costa Uma. 26 1. Centro 

Lufs Correia-PI - CEP: 64220-000 

CNPJ 06.SS-4.448/0001 -33 

O Povo no Poder 

ID: 8DC7383694FD4 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.945.758/0001-65 
RUA DOMINGOS NERIS, 53-CENTRO 
~ http://www.caxingo.pi.leg.br 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001 /2.023-GP 

O Presidente da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições consignadas no Art. 18, Inciso li, alíneas "a" e "j", e Art. 131 da 
Resolução N°. 002/1998, Regimento Interno, convoca os nobres edis, para 02 
[Duas) sessões extraordinárias, a serem real izadas no dia 23 de fevereiro do 
corrente ano, impreterivelmente às 18h00min e 18h30min, no Plenário desta 
Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, situada à Rua Domingos Neris, 
53, Centro, neste município, com o fim de deliberar a seguinte: 

ORDEM DO DIA 

01. Análise e deliberação do Projeto de Lei N°. 01/2023, que "Concede 
reajuste do piso salarial aos profissionais do magistério da rede municipal de 
ensino para o ano de 2023, nos termos da Lei Federal nº 11.738/2008, dá outras 
providências". ( 1ª Votação/2ª Votação) 

02. Análise e deliberação do Projeto de Lei N°. 02/2023, que 
"Regulamenta a fixação do piso salarial de Agente Comunitário de Saúde e dos 
Agentes de Controle de Endemias, nos termos da Emenda Constitucional nº 
120/2022 e, dá outras providências". [I° Votação/2ª Votação) 

03. Análise e deliberação do Projeto de Lei Nº. 03/2023, que "Reajusta a 
remuneração mínima dos servidores do município de Caxingó, Estado do Piauí, 
dá outras providências". [I° Votação/2ª Votação) 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, 
aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

(16/02/2023) . 

Respeitosamente, 

'-.. ~2 h. 1= ~ 
CARLOS EDUARDO MACHADO DE SOUSA 

Presidente da Cimara Municipal 
CPF: 005.033.323-21 


